[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	30.06.2010 № 808-р

	26-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию

Рассмотрев проект решения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию, представленный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2010 № 748-р, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	И.о.председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	            Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 06.07.2010 № 262-нд
О порядке и условиях осуществления выплаты единовременного
пособия работникам муниципальных учреждений культуры,
образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 30.06.2010 № 808-р)
1. Выплата единовременного пособия при выходе на пенсию работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - единовременное пособие) является расходным обязательством Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее Решение распространяется на работников муниципальных учреждений культуры, здравоохранения и следующих муниципальных образовательных учреждений:

- дошкольные образовательные учреждения;

- учреждения дополнительного образования детей.
3. Выплата единовременного пособия осуществляется в следующих размерах:

1) руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, и имеющих стаж трудовой деятельности в указанных учреждениях:

- от 10 лет до 15 лет - 5 должностных окладов;

- от 15 лет и выше - 8 должностных окладов;

2) другим работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, и имеющих стаж трудовой деятельности в указанных учреждениях:

- от 10 лет до 15 лет - 8 основных окладов (основных должностных         окладов);

- от 15 лет и выше - 12 основных окладов (основных должностных       окладов).

4. Размер единовременного пособия определяется соответственно по должностному окладу, основному окладу (основному должностному окладу), установленному работнику муниципального учреждения культуры, образования и здравоохранения, финансируемого из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на день его увольнения.

5. Основанием для выплаты единовременного пособия является приказ руководителя муниципального учреждения культуры, образования и здравоохранения. Выплата единовременного пособия производится одновременно с окончательным расчётом с работником.

6. При исчислении стажа, дающего работнику право на получение единовременного пособия, учитываются периоды трудовой деятельности в государственных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном округе.

7. Выплата единовременного пособия производится независимо от всех других видов выплат и осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда и бюджетных ассигнований, установленных решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на соответствующий финансовый год.

8. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

- Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2005 № 202-р «Об утверждении Положения о дополнительных социальных гарантиях работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Изменения в Положение о дополнительных социальных гарантиях       работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, утвержденные решением Петропавловск-Камчатского Городской Думы от 05.10.2005 № 202-р, от 26.12.2006      № 76-нд.

9. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 В.В. Скворцов